
R O M Â N I A 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BLEJEŞTI 

JUDEŢUL TELEORMAN 

H O T Ă R Â R E 
privind:  completarea  HCL nr. 29/  31.05.2021 privind 
aprobarea Strategiei de Dezvoltare locala a comunei 

Blejesti pentru perioada 2021-2027  
  

Consiliul local al comunei Blejeşti -Teleorman, întrunit în 
şedinţă extraordinară de lucru în data de 4 aprilie 2023, 
având în vedere :  
- referatul de aprobare  întocmit de primarul localității nr.2268/03.04.2023, 

- raportul de specialitate întocmit de compartimentul de specialitate din 

cadrul Primăriei comunei Blejești nr. 2269 /03.04.2023,  

- avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Blejeşti  

- prevederile art 58, art 60 din Legea nr. 24/ 2000 privind normele de tehnica 

legislativa pentru elaborarea actelor normative, rerepublicata , cu modificarile 

si completarile ulterioare  

 - HCL nr. 29/ 31.05.2021 privind aprobarea Strategiei de Dezvoltare locala a 

comunei Blejesti pentru perioada 2021-2027 ,  

-prevederile Regulamentului (UE) nr. 1305/2013 al Parlamentului 

European şi al Consiliului din 17 decembrie 2013 privind sprijinul pentru 

dezvoltarea rurală; 

       - prevederile art.84, art.129 alin.(1) și alin.(4) lit.e) din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrativ;  
In temeiul prevederilor  art.  196, alin (1), lit. a,  din OUG nr. 57/ 2019 privind Codul 

Administrativ : 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

ART.I. Se aprobă completarea Hotărârii Consiliului Local Blejeşti nr. 29/ 
31 mai 2021 privind aprobarea Strategiei de Dezvoltare Locală a 
comunei Blejesti  pentru perioada 2021 – 2027, dupa cum urmeaza: 
anexa care face parte integranta din hotararea nr. 29/ 31.05.2021, se va 
completa in partea de final a documentatiei cu proiectul nr. 26,” Achizitie 
echipamente pentru dotarea compartimentului administratv din cadrul 
primariei comunei Blejesti, judetul Teleorman”.  
Anexa care face parte integranta din hotararea nr. 29/ 31.05.2021, se va 
completa si va avea urmatorul cuprins, conform anexei, care face parte 
integranta din prezenta hotărâre . 
ART.II.  Celelalte prevederi ale HCL nr. 29/ 31.05.2021, rămân 
neschimbate . 



ART.III. Secretarul general al  comunei Blejeşti se va îngriji 
de comunicarea prezentei hotărâri către Instituția Prefectului Teleorman 
pentru verificarea legalității, către primarul localității, către 
compartimentul financiar contabil, impozite si taxe si de afișarea 
prezentei hotărâri la avizierul principal și pe pagina oficială a  Primăriei 
Blejești. 
 

 

 

 

PREŞEDINTE DE SEDINŢĂ,                          CONTRASEMNEAZA , 

                                     SECRETAR GENERAL 
Serbana Constantin                                         Jr. Burcea Adriana   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BLEJEŞTI         
Nr. 20 Din 4 aprilie  2023   
Prezenta hotărâre a fost adoptată astăzi 04.04.2023   CVORUM: 13 consilieri în funcţie; 13 
consilieri  prezenţi, din care: PENTRU 13  voturi, ABŢINERI- voturi, ÎMPOTRIVĂ-  voturi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


